UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Claudii Fleurii Abbatis Historia Ecclesiastica

Ab Anno 633. Usque Ad Annum 726

Fleury, Claude

August. Vind. [u.a.], 1760

VD18 90117840

§. 29. Concilium Toletanum Duodecimum.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-66082](#)

Sæculum VII sionem scriptam tradidissent, & Hæreti-
A. C. 683. cis Anathema dixissent, ad Communio-
nem recepit.

§. XXIX.

Concilium Toletanum Duodecimum.

Leo Papa accepta sexti Concilii Achi confestim transmisit ad Episcopos Hispaniæ, ubi ante annos duos mutata rerum facies fuerat. Cum Rex Wamba in gravem morbum incidisset, & mentis impotentiam; Archiepiscopus Toletanus de vita periclitantem Pœnitentia munivit, & Veste Monastica induit. Ille postea convalescens credidit, cucullum nunquam amplius sibi esse deponendum, &, abdicato Regno, Ervigium Regis Chindasuinti Propinquum Successorem pronunciavit. Hæc solemni ritu praesentibus Optimatibus, qui Abdicationi subscriperunt, Die Dominica decima quarta Octobris, Æra 718. id est, anno 680. acta sunt, & Dominica sequente Ervigiis Rex Visigothorum coronatus, qui Wambæ potionem veneno corruptam propinasse dicitur, ut sibi scelere Regnum pararet.

Prima Ervigii cura fuit, Toletum Sp nodum convocare, quæ duodecima habetur. Adfuere Episcopi triginta quinque, præsidente Juliano Toletano cum tribus aliis Metropolitis, scilicet, Hispanensi, Braccarensi, & Emeritano. Abba-

*to. 6. Conc.
p. 1221.
Ibid. Pa.
p. 9.*

*Epist. 4. ad
Simpl. p.
1260.*

*Luc. Tul.
Lib. 3.*

*Chr. Reg.
Visig.*

tum etiam quatuor, & Optimatum quin- Sæculum VII
 decim nomina visuntur, atque hoc Con- A C. 683.
 cilium, cui nona Januarii initium datum,
 vigesima quinta ejusdem mensis, regnan-
 tis Ervigii primo, Æra 719. seu anno
 681. solutum est. Rex præsens Episco-
 pis Libellum tradidit, in quo rogabat, ut
 sibi Regnum, quod eorum suffragiis ac-
 cepisset, stabilirent. Petebat, ut Leges
 contra Judæos latae confirmarent, & il-
 lam abrogarent, qua milites fugitivi, vel
 qui militare detrectassent, quacunque
 Dignitate privari jubeantur.

In hoc Concilio Canones tredecim
 conditi. In primo dicunt Patres: *Evi-*
denter & ex litteris cognoscimus, qua-
ratione Serenissimus Princeps noster Co-
ronam fuerit consecutus. Vidimus In-
strumentum a Proceribus signatum, co-
ram quibus Wamba vestem Religiosam
& Tonsuram recepit. Vidimus ejus De-
cretum, in quo Ervigium Successorem
habere exoptat, & Mandatum Venera-
bili Fratri nostro Juliano Episcopo To-
letano missum, manu Wambæ signatum,
in quo orat, ut maxima cura Ervigii
Unctio peragatur; quibus omnibus per-
lectis hanc Electionem assensu nostro con-
firmandam esse existimavimus. Itaque
declaramus, populum a fide juramenti, quo
Wambæ obstringebatur, esse liberatum,
& teneri ad agnoscendum unicum Domi-

Sæculum VII num suum Severissimum Ervigium, a D.
A. C. 683. electum, ab Antecessore suo nominatum,
Et quod majus est, a toto populo exoptatum. Quicunque ei obedire detrectaverit, Anathema sit!

Canonis secundi summa hæc est:
Sæpe qui sano corpore Pœnitentiam def-
derabant, morbo occupati, atque voce &
memoria deficiente eam petere non possunt.
His nihilominus ultimum Viaticum da-
tur, nec eorum Pœnitentia fructu caren-
creditur.

Hic ego sub nomine Viatici Absolu-
tionem intelligo, sicut in aliis locis. Tum
Patres prosequuntur: Sunt, qui recup-
rata sanitate Tonsuram & Habitum Re-
ligionis dimittere volunt, impudenter di-
centes, hoc Voto se non obligari, quis
Pœnitentiam non petierunt. At sicut
infantes Fide Baptismi, quem rationis
expertes acceperunt, obstringuntur, ita
etiam, quibus Pœnitentia, et si sui nesciis,
injuncta est, eam sancte adimpleant, illi-
que omnem redditum ad munera militaria
interdicimus. Nihilominus nobis non
probatur, quod Episcopi Pœnitentiam non
petentibus æquo facilius injungant, sed
ne faciant, sub pena Excommunicatio-
nis ad unum annum probibemus. Nemo
non videt, hunc Canonem ea solum de
causa editum, ut Wambæ spes omnis ad
solium redeundi præcideretur. Nec le-
gimus,

Pœnitentia.

gimus, hanc ei mentem fuisse; nam in Sæculum VII
Monasterio perseverans post annos se-
ptem diem oppetiit. Ceterum primum
hoc est, quod occurrit, exemplum, Epis-
copos voluisse subditos a juramento fide-
litatis suo Principi præstito liberare, (*)
& sub prætextu Pœnitentiaæ usum pote-
statis sacerdotalis interdicere.

Item in hoc Concilio decernitur, ut
Episcopi Communioni Ecclesiasticæ illos
restituant, quos Princeps in Gratiam re-
cepisset, & qui ad exercitum vocati non
venissent, non haberentur in judicio fide
indigni, non obstante Regis Wambæ
Lege, quæ abrogatur. Ex his suspicari
fas est, novo Regi Ervigo animum fuisse
Antecessoris sui facta, quantum pos-
set, denigrandi; nam in eodem Concilio
questus est Stephanus Episcopus Emeri-
tanus, se vi adhibita a Wamba fuisse
compulsum, ut in pago novum Episco-
pum consecraret. Tum non nulli Ca-
nones lecti, quibus Episcopales Sedes e-
rigi in locis ignobilibus prohibebantur,
atque ejusmodi Sedes suppressa est, nec
tamen ideo novus Episcopus depositus,
sed alia Cathedra, quæ primo vacaret,
eidem destinata. Ceterum sub pœna

can. 3.

c. 7.

c. 4.

Gg 3 Ana-

(*) Nullus hic actus Jurisdictionis ab Epis-
copis exercitus; sed tantum, quid populo lice-
re crediderint, edixerunt.

Sæculum VII Anathematis prohibitum, ne Episcopus
A. C. 683.